
План мероприятий по профилактике ГРИППА и ОРВИ в ГПОУ ЯО Мышкинском
политехническом колледже

№п/п Мероприятие Сроки исполнения Контроль за 
исполнением

1. Проведение мониторинга заболеваний 
среди учащихся.

Ежедневно Учебная часть

2. Проведение инструктажа сотрудников 
колледжа. Раздача памяток.

16.12.2019г. Молодцова М.Н.
Медицинский
работник

3. Организация и проведение 
неспецифической профилактики гриппа и 
ОРВИ: витаминизация, применение 
природных фитонцидов(лук, чеснок)

Ежедневно Мед.работник 
Старший повар

4. Обеспечение контроля за соблюдением 
гигиенического и
противоэпидемиологического режима, а 
так же проведение санитарно
оздоровительных мероприятий.

Ежедневно Зам.дирекетора по 
АХЧ
Инженерно
педагогический
состав

5. Организация проветривания учебных 
аудиторий, рекреаций, комнат и 
помещений общего пользования 
общежития, а также других помещений 
колледжа.

Ежедневно Медицинский
работник
Зам директора по
АХЧ

6. Осуществление контроля за 
температурным режимом в помещениях, 
а также за обеспечением необходимых 
средств и оборудования (термометры, 
бактерицидные лампы, ! 
дезинфицирующие средства, средства 
личной гигиены и индивидуальной 
защиты)

Ежедневно Зам директора по 
АХЧ

7. Контроль за соблюдением режима 
проведения влажных уборок помещений 
колледжа с применением 
дезинфицирующих средств в 
соответствии с правилами по их 
применению.

Ежедневно Зам директора по 
АХЧ
Мед.работник.

8. Проведение мероприятий по 
обеззараживанию воздуха 
ультрафиолетовым бактерицидным 
излучением в помещениях с 
повышенным риском распространения 
инфекции.

Ежедневно Медицинский
работник



Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области
Мышкинский политехнический колледж

П Р И К А З

16.12.2019 г. №337 / 1

г. Мышкин

В связи с профилактикой гриппа и ОРВИ в осенне-зимний период 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по организации профилактических мероприятий против 

гриппа и ОРВИ в составе:
- заместитель директора по АХЧ -  Демидова С.В.
- специалист по ОТ -  Молодцова М.Н.
- ответственный за обеспечение безопасности и антитеррористической 
защищенности -  Лихачева Е.Н.

2. Рабочей группе разработать и утвердить план мероприятий по профилактике гриппа
и ОРВИ.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор Т.А.Кошелева


